De Peccato Originali.

Peccatum originis non est, ut fabulantur Pelagiani, in imitatione Adami situm; sed est vitium et depravatio naturae cujuslibet hominis ex Adamo naturaliter propagati; qua fit, ut ab originali justitia quam longissime distet, ad malum sua natura propendeat, et caro semper adversus spiritum concupiscat; unde in unoquoque nascentium, iram Dei atque damnationem meretur. Manet etiam in renatis haec naturae depravatio; qua fit, ut affectus carnis, Graece φρόνημα σαρκος, quod alii sapientiam, alii sensum, alii affectum, alii studium carnis interpretantur, legi Dei non subjiciatur. Et quanquam renatis et credentibus nulla propter Christum est condemnatio, peccati tamen in sese rationem habere concupiscentiam fatetur Apostolus.

Important Equivalentes

Of Original (or Birth) Sin = *De Peccato originali*

Original sin = *Peccatum originis*

As the Pelagians do vainly talk = *ut fabulantur Pelagiani.*

In the following of Adam = *in imitatione Adami**

Standeth not = *non est situm.*

Fault and corruption of the nature = *vitium et depravatio naturae.*

Very far gone = *quam longissime distet.*

In every person born into this world = *in unoquoque nascentium.*

Regenerated = *renatis.*

Infection of nature = *naturae depravatio.*

The lust of the flesh = *affectus carnis.*

In them that are regenerated = *in renatis.*

For them that are baptized = *renatis.*

[Omitted] = *propter Christum.***

Concupiscence and lust = *concupiscentiam.*

The nature of sin = *peccati rationem.*

[*The genitive of *Adamus*, *Adami*, m. 2. In Article X the word Adam is Latinized thus: *Adam*, *Adae*.
1. **For Christ's sake.]

The subject of Original Sin was at the forefront of the Reformation; and as the verbal alterations in the Article are very few, it is clear that there was essential unity among the Reformers on this doctrine. It is thought by some that the Article, which dates from 1553, is based on the corresponding one in the Confession of Augsburg from the Concordat of 1583. [Hardwick, *History of the Articles of Religion*, p. 62; Harold Browne, *Exposition of the Thirty-nine Articles*, p. 237.] But others think that the resemblance is only slight, and that it indicates little else than the general agreement among all Reformed Confessions. [Gibson, *The Thirty-nine Articles*, p. 358; Boulton, *The Theology of the Church of England*, p. 77.] It is also likely, or at least possible, that the Article is so worded as to state the true doctrine on the relation of baptism to original sin. [“In labe peccati ex ortu nostro contracta, quam vitium originis appellamus, primum quidem Pelagianorum, deinde etiam Anabaptistarum nobis vitandus et submovendus est error, quorum in eo consensus contra veritatem sacrarum Scripturarum est, quod peccatum originis in Adamo solo haeserit, et non ad posteros transient, nec ullam afferat naturae nostrae perversitatem, nisi quod ex Adami delicto propositum sit peccandi noxium exemplum, quod homines ad eandem pravitatem invitat imitandum et usurpandum” (*Reformatio Legum, De Haeresibus*, c. 7).]